
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de freezer vertical e horizontal, a fim de atender as
necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, bem como das demais secretarias que
necessitarem, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de julho de 2023
12 de setembro de 2023, às 09:00  horas.

Page 1 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 100/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 60,00 Freezer horizontal 02 portas 534 L

Descrição: Freezer horizontal, linha branca,

com duas tampas. Deverá possuir certificação

do INMETRO apresentando classificação

energética “A” ou “B”, conforme estabelecido

na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006.

Dimensões aproximadas: 147,30 cm de largura

x 96 cm de altura x 78 cm de profundidade.

Capacidade total: 534 L. Temperatura: -18°C

a -25°C no modo freezer e 1°C a 5°C no modo

refrigerador. Controle de temperatura:

Eletrônico Voltagem: 220V. Garantia de 01

(um) ano.

Valor de Referência: 3.699,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de freezer vertical e horizontal, a
fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de freezer vertical e horizontal, a fim de atender as
necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, bem como das demais secretarias que
necessitarem, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de julho de 2023
12 de setembro de 2023, às 09:00  horas.

Page 2 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 100/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 60,00 Freezer vertical  246L – Características

básicas: Freezer vertical, com cestos

deslizantes e removíveis, cor branca, com uma

porta. Deverá possuir certificação do

INMETRO apresentando classificação

energética “A” ou “B”, conforme estabelecido

na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006.

Dimensões aproximadas: 62cm de Largura x

170cm de altura e 69cm de profundidade.

Capacidade total: 246 litros, com controle de

temperatura. Voltagem: 220V. Garantia de 01

(um) ano.

Valor de Referência: 3.485,33000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de freezer vertical e horizontal, a
fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino.


